
Pará , 30 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3595 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             14 

Construção Reforma e Ampliação Unidades Ensino Z. Rural e Áreas 
Indígenas (FUNDEB) Elemento de Despesa: 44.90.51.00 – Obras 
instalações Fonte de Recurso: 15420000 VAAT. Vigência do 
Contrato: 18/09/2024 A 31/12/2024 admitida a prorrogação nos 
termos da Lei nº 14.133/21, mediante termo aditivo, persistindo as 
obrigações assumidas. 
Data da Assinatura: 18/09/2024. 
  
LUZIANE NOGUEIRA PEREIRA 
Ordenadora de Despesas 

Publicado por: 
Abel Lima da Silva 

Código Identificador:4891FF62 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Número do Contrato: 423/2024. 
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
PE/2024.020 – PMJ-SRP ATA Registro de Preços nº 0920001/2024 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACAREACANGA/FUNDEB E EMPRESA T J B FERNANDES 
& CIA LTDA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 20.710.567/0001-69 
Objeto: Registro de Preços para Futura Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de MOTORES/GRUPRO 
GERADOR e VOADEIRA para atender as demandas da 
Prefeitura, Secretaria Municipal de Educação e Fundo Municipal 
de Saúde, município de Jacareacanga-PA 
Valor do Contrato: R$ 1.200.295,89(um milhão e duzentos mil e 
duzentos e noventa e cinco reais e oitenta e nove centavos). 
CLASSIFICAO ORÇAMENTARIA: 12 361 0401 1.056/ 12 365 
0450 1.061/12 361 0401 2.068/12 365 0450 2.074/ 12 366 0460 
2.076/ 12 367 0401 2.079 ELEMENTO DESPESA 4.4.90.52.00 
FONTE RECURSO: 15400000/15410000/15420000 
Vigência: 20/09/2024 a 31/12/2024. 
Data de Assinatura: 20 de Setembro de 2024. 
Ordenador Responsável: Luziane Nogueira Pereira  

Publicado por: 
Maria Elizete Campos do Nascimento 

Código Identificador:A6BD15C8 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00020. Contrato nº20240405. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ nº 
05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. 
Contratado(a): Formula 1 Serviço de Lavagem de Veículos EIRELI - 
ME, de CNPJ sob o nº23.026.949/0001-66. Valor: R$11.660,00. 
Vigência dos contratos: 24/09/2024 a 31/12/2024. Data de assinatura: 
24/09/2024. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:3F7E5053 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO Nº 070/2024 – GBP 
 
Magalhães Barata, 09 de Setembro de 2024. 
  

DISPOE SOBRE A EXONERAÇĀO DA Sr.°. 
KATICILENE ALEIXO RIBEIRO, PARA O 
CARGO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES BARATA-PA. 

  
A Prefeita Municipal de Magalhäes Barata, Estado do Pará,Senhora 
Marlene da Silva Borges, no uso de suas atribuições legais, e etc. 
  
DECRETA: 
  
Art.1°-Fica Exonerada, a Sr.°. KATICILENE ALEIXO RIBEIRO, 
brasileira, solteira, portadora do CPF:401.453.442-15 e RG:2442078-
PC/PA,residente e domiciliada na rua nova I s/n, Bairro Novo,Cidade 
de Magalhães Barata-PA, para exercer o cargo de Secretária 
Municipal de Educacão, da Prefeitura Municipal de Magalhães 
Barata-PA. 
  
Art. 2°-Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicacão. 
  
Art.3°-Revogam-se as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete da 
Prefeita Municipal de Magalhães Barata, 09 de Setembro de 2024. 
  
MARLENE DA SILVA BORGES 
Prefeita Municipal 
  

Publicado por: 
Rafael Theocharopoulos Correa 

Código Identificador:DD8D41F7 
 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO Nº 071/2024 – GBP 

 
Magalhães Barata, 09 de Setembro de 2024. 
  

DISPOE SOBRE A NOMEAÇĀO DA Sr.°. 
EWILLY GABRIELLY BORGES BARROSO, 
PARA O CARGO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAGALHÃES BARATA-PA. 

  
A Prefeita Municipal de Magalhäes Barata, Estado do Pará, Senhora 
Marlene da Silva Borges, no uso de suas atribuições legais, e etc. 
  
DECRETA: 
  
Art.1°-Fica Nomeada, a Sr.°. EWILLY GABRIELLY BORGES 
BARROSO, brasileira, solteira, portadora do CPF: 031.682.772-07 e 
RG: 4280378-PC/PA, residente e domiciliada na rua Fernando 
Magalhães n° 39, Bairro Centro, Cidade de Magalhães Barata-
PA,para exercer o cargo de Secretária Municipal de Educacāo,da 
Prefeitura Municipal de Magalhães Barata-PA. 
  
Art.2°-Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicacão. 
  
Art. 3°-Revogam-se as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete da 
Prefeita Municipal de Magalhães Barata,09 de Setembro de 2024. 
  
MARLENE DA SILVA BORGES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Rafael Theocharopoulos Correa 

Código Identificador:05435825 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 


